2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.06.2015
	№ 95-об

Об утверждении Плана проверок соблюдения законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд на второе полугодие 2015 года

На основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                      «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления администрации города от 07.09.2012 № 388 «О Порядке реализации администрацией города Красноярска функций органа, уполномоченного на осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», руководствуясь ст. 45, 58, 59 Устава города Красноярска, распоряжением Главы города от 22.12.2006 № 270-р:

1. Утвердить План проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на второе полугодие 2015 года согласно приложению.
2. Департаменту общественной безопасности администрации го​рода разместить План проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на второе полугодие 2015 года на официальном сайте администрации города и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города
по правовым вопросам –

руководитель департамента

общественной безопасности               Ю.М. Стригин

Приложение

к распоряжению

администрации города

от_______________ №__________

ПЛАН

проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

на второе полугодие 2015 года
Наименование контрольного органа: департамент общественной безопасности администрации города           Красноярска.
	№ п/п
	Субъект

проверки
	ИНН

субъекта проверки
	Адрес места нахождения
субъекта проверки
	Цель и основания проведения

проверки
	Месяц начала проведения проверки

	1
	Муниципальное
казенное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
«Росток»
	2465045054
	Российская Федерация, 660022, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 4г
	цель проверки – предупреждение
и выявление нарушений законодательства Российской Федерации
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе  в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

основание: статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	август

	«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ)

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 200 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по познавательно-речевому направлению развития
детей»
	2465041109
	Российская Федерация, 660073, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Николаева, 11д
	цель проверки – предупреждение
и выявление нарушений законодательства Российской Федерации
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

основание: статья 99 Федерального закона № 44-ФЗ
	сентябрь

	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 56»
	2465040810
	Российская Федерация, 660111, Красноярский край, г. Красноярск, пр-т Ульяновский, 34а
	цель проверки – предупреждение
и выявление нарушений законодательства Российской Федерации
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для
	октябрь

	обеспечения муниципальных нужд;

основание: статья 99 Федерального закона № 44-ФЗ

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 80»
	2461023927
	Российская Федерация, 660059, Красноярский край, г. Красноярск, пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», 92 б
	цель проверки – предупреждение
и выявление нарушений законодательства Российской Федерации
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

основание: статья 99 Федерального закона № 44-ФЗ
	ноябрь

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 75 комбинированного вида»
	2465279408
	Российская Федерация, 660055, Красноярский край, г. Красноярск, пр-т Металлургов, 9 б
	цель проверки – предупреждение
и выявление нарушений законодательства Российской Федерации
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

основание: статья 99 Федерального закона № 44-ФЗ
	декабрь